
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 1.679/2017, D.O. 18/07/2017 

 

COMISSÃO ELEITORAL DEDCI 

 

 

 

ATO N° 002/2021 

 
Homologa as inscrições dos(as) candidatos(as) 

para o Cargo de Diretor(a), quadriênio 2022-

2024. 

 
A Comissão Eleitoral das Eleições Diretas para o Cargo de Diretor(a), quadriênio 2022-2024, 

constituída através da Ato Departamental n° 091/2021, no uso de suas atribuições e com base nos 

Artigos 5o (inciso V) e 9o da Resolução n°888/2012, do Conselho Universitário (CONSU) da UNEB, 

considerando que não houve interposição de recursos conforme o item IV, 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1°. Homologar, com base no Art. 12°, §4°, as inscrições dos(as) candidatos(as) abaixo 

relacionados(as): 

 
Candidata a Diretora: Carla Liane Nascimento Santos (Processo SEI nº 074.7135.2021.0052306-52); 

 
Candidata a Diretora: Maria da Conceição Alves Ferreira (Processo SEI nº 074.6988.2021.0052212-

06); 

 
Art. 2º. Publique-se e cumpra-se. 

Salvador, 03 de novembro de 2021. 

Profª. Mary Valda Souza Sales 

 Mat. 74.533856-8 

Presidente da Comissão Eleitoral 

 

Rua Silveira Martins, 2555. Cabula – Salvador – Bahia - Brasil - CEP. 41150-000  

E-mail: celdedc1@uneb.br 

mailto:celdedc1@uneb.br

